平成 29 年 11 月 16 日

金融審議会

会長 岩原 紳作 殿

金融担当大臣 麻生 太郎

金融庁設置法第７条第１項第１号により下記のとおり諮問する。

記

○ 情報技術の進展等の環境変化を踏まえた金融制度のあり方

に関する検討

機能別・横断的な金融規制の整備等、情報技術の進展その他

の我が国の金融を取り巻く環境変化を踏まえた金融制度のあり

方について検討を行うこと。

○ 企業情報の開示・提供のあり方に関する検討

投資家の投資判断に必要な情報を十分かつ適時に分かりやす

く提供することや、建設的な対話に資する情報開示を促進して

いくため、企業情報の開示及び提供のあり方について検討を行

うこと。